
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 106/2021/CTS/ARA, DE 22 DE JULHO DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR o professor Vilson Gruber, SIAPE nº 1926214, e o professor 
Cristian Cechinel, SIAPE nº 1548595, para exercerem as funções, respectivamente, de 
Coordenador e Vice Coordenador pró-tempore do curso de graduação em Tecnologias da 
Informação e Comunicação (TIC), do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, atribuindo-lhes a 
carga horária máxima de até 30 (trinta) horas semanais de trabalho para o desempenho desta 
atividade, para um mandato de 20 de julho de 2021 até 20 de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-07-22T10:48:04-0300




